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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 23. september 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 687 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Tor-

sten Gejl (ALT). 

Spørgsmål nr. 687: 
”Hvad er statens provenu ved modregningen af timelønnede og aftrædende funkti-

onærers indefrosne feriepenge i pensionerede partners pension ved optjeningen, 

beskatning og indefrysningen?” 
 

Svar: 

Udgangspunktet er, at indefrosne feriepenge, som man kunne få førtidigt udbetalt i 

efteråret 2020 og foråret 2021 på grund af coronasituationen, er personlig ind-

komst, hvis man ikke tidligere har betalt skat af dem. Den førtidige udbetaling af 

feriemidler indgår ikke i tildelingen eller udmålingen af forsørgelsesydelser eller 

andre indkomst- eller formueafhængige offentlige ydelser til personen selv eller an-

dre, herunder ægtefæller og børn til og med 2023. Den førtidige udbetaling af ferie-

midlerne skal derfor undtages fra beregningsgrundlaget i forbindelse med tildeling 

og udmåling af ydelser, der er afhængige af indkomst eller formue. Der er således 

tale om en undtagelse fra de normalt gældende for opgørelse af indkomst og for-

mue ved modregning i partners forsørgelsesydelse.  

Feriemidlerne kan dog allerede have haft betydning for indkomstafhængige ydelser 

for personer, der allerede er blevet beskattet, fx timelønnede, hvor arbejdsgiveren 

indbetaler til FerieKonto eller anden feriekasse samt funktionærer, hvor arbejdsgi-

veren indbetaler til FerieKonto eller anden feriekasse i forbindelse med, at lønmod-

tageren er fratrådt i overgangsåret. Det skyldes, at det for nogle ydelser er tids-

punktet for beskatningen, der er afgørende for, om feriemidlerne skal tælle med i 

indkomsten, og dermed beregningsgrundlaget for ydelsen.  

Den generelle regel om, at feriemidlerne ikke må medføre fradrag i ydelser ved før-

tidig udbetaling af feriemidler gælder således kun i forbindelse med selve udbeta-

lingen af feriemidlerne, og ikke i den situation, hvor lønmodtageren allerede ved 

indbetalingen – det vil sige før udbetalingen er sket – har fået beskattet de førtidigt 

udbetalte feriemidler, som derved på daværende tidspunkt kan have påvirket en 

forsørgelsesydelse eller anden indkomstafhængig ydelse. 
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For timelønnede og aftrædende funktionærer er der tale om, at de følger de almin-

delige regler for modregning i partners pension. Staten har således ikke haft et eks-

traordinært provenu ved modregning i partners pension i forbindelse med timeløn-

nede og aftrædende funktionærers indefrosne feriepenge.  

Der foreligger endvidere ikke umiddelbart data for hvor meget, der samlet er sket 

modregning for i partneres pension for timelønnede og aftrædende funktionærers 

indefrosne feriepenge. 

 

Venlig hilsen 

Mattias Tesfaye 

Fungerende beskæftigelsesminister 


